
 

 

 

 

 

 

 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

2024.gada 18.janvārī                         Nr. 1 

 

Sēde sasaukta :  plkst. 16.00 

Sēde atklāta:    plkst. 16.37 

  

Sēdi vada:  Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa 

 

Protokolē:  domes sekretāre Laura Paskalova 

 

Sēdē piedalās:  

 

Komitejas locekļi:  Modris Jaunups 

Linards Kumskis 

Jānis Paulovičs 

Solvita Strausa 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, izpilddirektores vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos A. Ozoliņš, izpilddirektores vietniece izglītības, 

kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša, Finanšu pārvaldes vadītāja Z. 

Reizniece, Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa, juriste B. Jansone, 

Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I. Zālīte, Attīstības projektu un 

uzņēmējdarbības nodaļas vadītāja K. Zaķe, Īpašumu pārvaldības nodaļas 

vadītāja vietniece darījumiem ar pašvaldības īpašumiem R. Jakupāne, 

nekustamā īpašuma speciālists zemes pārvaldības jautājumos C. Apenītis, 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale, Sporta nodaļas vadītāja Z. 

Abzalone, Personāla pārvaldes vadītāja L. Lāce, Siguldas novada Jaunrades 

centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja G. Strazdiņa, Siguldas 

novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra vadītāja O. Volosatova, Inčukalna 

pamatskolas direktore A. Kalniņa, Īpašumu pārvaldības nodaļas galvenā 

nekustamā īpašuma speciāliste A. Āboliņa 

 

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  

 

Darba kārtība:  

1. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības 

Ētikas kodekss” grozījuma apstiprināšanu. 

2. Par Siguldas novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales 

kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un pašvaldības 



2 

finansējuma piešķiršanas kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai” apstiprināšanu. 

3. Par valsts  budžeta mērķdotāciju izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 2024. gada 1. janvāra līdz 

2024. gada 31. augustam. 

4. Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un pirmsskolas iestāžu 

vadītājiem no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam. 

5. Par maksas apstiprināšanu Sociālās aprūpes centra struktūrvienībās ilgstošās sociālās 

aprūpes pakalpojumam. 

6. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādes Inčukalna pamatskola amatu 

sarakstā. 

7. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā. 

8. Par budžeta pieprasījumu Siguldas novada pašvaldības atbalstīto sporta pasākumu 

finansējumam 2024. gada februārī. 

9. Par izmaiņām Erasmus + Jaunatnes līdzdalības projekta “Starp Mum(S!)” izmaksās. 

10. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 1.jūnija lēmumā “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu Biedrībai “Siguldas Barona 14” pārvaldībā esošai daudzīvokļu 

dzīvojamai mājai Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā infrastruktūras atjaunošanai”. 

11. Par zemes nomas līguma slēgšanu. 

12. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”- 1 , Krimuldas pagasts Siguldas 

novadā – pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

13. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”- 7 , Krimuldas pagasts Siguldas 

novadā – pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

14. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumā par 

“Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Plānupes iela 31A, Inčukalns, Inčukalna 

pagasts, Siguldas nov., nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma “Radošā darbnīca”, 2.stāva Darbnīcas Nr.6, Pils ielā 16, Siguldā, 

Siguldas novadā, iznomāšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

16. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ķiršu iela 8, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas 

novads - pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītāja lūdz papildināt darba kārtību ar 2 

(diviem) papildjautājumiem Nr.17 “Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 12.jūlija nolikumā  “Par atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada 

pašvaldībā””, Nr.18 “Par iekšējo noteikumu “Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu 

uzskaites kārtība Siguldas novada pašvaldībā” apstiprināšanu.” 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, J.  Paulovičs, L. Sausiņa, S. Strausa), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

papildināt sēdes darba kārtību ar 2 (diviem) papildjautājumiem. 

 

17. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija nolikumā  “Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā”. 

18. Par iekšējo noteikumu “Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība 

Siguldas novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības 

Ētikas kodekss” grozījuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa  



3 

Debatēs piedalās: L. Sausiņa, L. Kumskis, M. Jaunups 

 

Ievērojot Ministru kabineta 2012.gada 8.maija noteikumos Nr.326 “Noteikumi par iekšējās 

kontroles sistēmu tiešās pārvaldes iestādēs” 6.6.apakšpunktā noteikto – iestādes kontroles vides 

izveidošanai ir apstiprinātas iestādes ētikas prasības, kas ir saistošas iestādes vadībai un 

darbiniekiem un nosaka to uzvedību un rīcību lēmumu pieņemšanā, ir izstrādāts Siguldas novada 

pašvaldības Ētikas kodekss, kas apstiprināts ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 

24.augusta lēmumu “Par iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības Ētikas kodekss” 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 13, 7. §).  

2023.gada 21.decembrī pieņemts likums “Grozījumi Valsts pārvaldes iekārtas likumā” 

(https://likumi.lv/ta/id/348861-grozijums-valsts-parvaldes-iekartas-likuma), kas stāsies spēkā 

2024.gada 18.janvārī un papildinās Valsts pārvaldes iekārtas likumu ar jaunu, Darba likumā un 

valsts dienesta attiecības regulējošajos tiesību aktos tieši neminētu nodarbinātības izbeigšanas 

pamatu – par pienākuma būt lojālam Latvijas Republikai un tās Satversmei neievērošanu. Ar mērķi 

vērst uzmanību uz minēto regulējumu izstrādāts grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 24.augusta iekšējos noteikumos Nr.12/2023 “Siguldas novada pašvaldības Ētikas 

kodekss”.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu un 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 

50.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 3 balsīm par (J.  Paulovičs, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – 

nav, atturas – 2 (M. Jaunups, L. Kumskis), komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt šādu grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.janvāra 

iekšējos noteikumos Nr.12/2023 “Siguldas novada pašvaldības Ētikas kodekss”:  

izteikt noteikumu 7.5. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“7.5. darbinieks savos izteikumos ir lojāls Latvijas Republikai un tās Satversmei, 

pašvaldībai un sabiedrībai. Ar profesionālo darbību saistītajos publiskajos izteikumos 

darbinieks paužot pašvaldības viedokli plašsaziņas līdzekļiem, tas iepriekš saskaņojams 

ar pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītāju.” 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

2.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales 

kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un pašvaldības 

finansējuma piešķiršanas kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai” apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale 

 

Saskaņā ar likuma Pašvaldību likums 50.panta 1.punktu, Ministru kabineta 2022. gada 21. 

jūnija noteikumu Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta  mērķdotāciju pedagogu 

darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs” 14.punktu Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 22.septembrī izdeva 

iekšējos noteikumus “Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtība 

Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” (prot. Nr.17, 2.§). 

Ņemot vērā nepieciešamību precizēt Noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu, svītrojot 

norādi uz likumu “Par pašvaldībām” un to aizstājot ar norādi uz Pašvaldību likumu, kā arī, pārskatot 

Noteikumu saturu pēc būtības, Noteikumi ir sagatavoti apstiprināšanai jaunā redakcijā. 

 

Ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes 

priekšlikumus un, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

„Par pašvaldībām” 50.panta 1. punktu, 10.panta pirmās daļas 19., 21.punktu un 50.panta pirmās 

https://likumi.lv/ta/id/348861-grozijums-valsts-parvaldes-iekartas-likuma


4 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr. 445 „Pedagogu darba samaksas 

noteikumi”, Ministru kabineta 21.06.2022. noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala 

valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un 

valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, Ministru kabineta 21.12.2021. noteikumiem 

Nr. 885 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes sporta izglītības  programmas”, 

Ministru  kabineta 27.12.2011. noteikumiem Nr.1035 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās 

ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas”, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(M. Jaunups, L. Kumskis, J.  Paulovičs, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iekšējos noteikumus “Valsts budžeta 

mērķdotācijas sadales kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai un pašvaldības finansējuma piešķiršanas kārtība Siguldas novada izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksai” (Pielikumā); 

2. noteikt, ka Siguldas novada pašvaldības iekšējie noteikumi “Valsts budžeta mērķdotācijas 

sadales kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un 

pašvaldības finansējuma piešķiršanas kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai” stājas spēkā ar 2024.gada 1.janvāri; 

3. atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītāju 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3.§ 

Par valsts  budžeta mērķdotāciju izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 2024. gada 1. janvāra līdz 

2024. gada 31. augustam 

Ziņo: Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale 

 

Iepazinusies ar Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta 

pārvaldes vadītājas S. Upmales informāciju par valsts mērķdotāciju sadali Siguldas novada 

pašvaldības pirmsskolas, pamata, vispārējās vidējās, interešu izglītības iestādēm laika periodam no 

2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. augustam, pamatojoties uz Ministru kabineta 16.01.2024. 

rīkojumu Nr.52 "Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 

2024. gadam"”, Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.376 “Kārtība, kādā aprēķina 

un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības 

iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 13. punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 15.jūlija noteikumiem Nr.477 “Speciālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu 

speciālās izglītības klašu (grupu) finansēšanas kārtība”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Siguldas novada 

pašvaldības domes 2025.gada25.janvāra iekšējo noteikumu Nr. “” “Valsts budžeta mērķdotācijas un 

pašvaldības finansējuma un aprēķina sadales kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai”., Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, J.  Paulovičs, 

L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm 

bērnu no piecu gadu vecuma, pamata un vispārējās vidējās, interešu izglītības pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam 

no 2024. gada 1.janvāra līdz 2024. gada 31. augustam (1., 2., 3., 4.pielikumā): 

1.1. pielikums Nr.1 - Mērķdotācija vispārizglītojošo skolu  pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 01.01.2024 līdz 

31.08.2024., 



5 

1.2. pielikums Nr. 2 - Mērķdotācija pirmsskolu un pamatskolu ar pirmsskolu grupām    

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

no 01.01.2024. līdz 31.08.2024., 

1.3. pielikums Nr. 3 Interešu izglītības mērķdotācija Siguldas novada izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

no 01.01.2024. līdz 31.08.2024.; 

2. apstiprināto valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēm, kurās ir speciālās pirmsskolas izglītības grupas bērniem ar fiziskās un 

garīgās attīstības, garīgās veselības traucējumiem, no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 

31.augustam 15072,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) 

piešķirt pirmsskolas izglītības iestādei "Pasaciņa"; 

3. izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt pedagogu darba samaksas aprēķinu piešķirtā 

finansējuma ietvaros, veicot tarifikāciju Ministru kabineta noteikumu un domes 

apstiprināto iekšējo noteikumu par valsts budžeta mērķdotācijas sadali pedagogu darba 

samaksai noteiktajā kārtībā; 

4. atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītāju; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

4.§ 

Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un pirmsskolas iestāžu 

vadītājiem no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam 

Ziņo: Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale 

 

Pamatojoties uz 16.01.2024. Ministra kabineta rīkojumu Nr.52 “Par mērķdotāciju sadalījumu 

pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2024. gadam”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 6.punktu un 9.1.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu Nr.376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 13.2.apakšpunktu, kurā noteikts, ka iestādes 

vadītāja un viņa vietnieku darba samaksas finansēšanai var izlietot ne vairāk kā 15% no piešķirtās 

valsts mērķdotācijas, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12,jūlija nolikuma „Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (prot. Nr.4, 3.§) 20.punktu, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25. janvāra iekšējo noteikumu Nr. “ “Valsts budžeta 

mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Siguldas novada izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksai” izglītības iestādēs” 15.punktu,  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, J.  Paulovičs, L. Sausiņa, 

S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. noteikt mēnešalgas Siguldas novada pašvaldības:  

1.1. pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu direktoriem saskaņā ar 1.pielikumu, 

1.2. profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoriem saskaņā ar 2.pielikumu,  

1.3. interešu izglītības iestādes “Siguldas novada Jaunrades centrs” direktoram saskaņā ar 

3.pielikumu, 

1.4. pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem saskaņā ar 4.pielikumu;  

2. lēmuma 1.punktā noteiktās mēnešalgas piemērojamas no 2024.gada 1.janvāra; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 



6 

5.§ 

Par maksas apstiprināšanu Sociālās aprūpes centra struktūrvienībās ilgstošās sociālās 

aprūpes pakalpojumam 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Sociālā aprūpes centra vadītāja O. Volosatova 

Debatēs piedalās: L. Sausiņa 

 

Siguldas novada pašvaldība 2022.gada 13.oktobrī apstiprināja uzturēšanās maksas Sociālās 

aprūpes centra struktūrvienībās (protokols Nr.19,§19), kas stājās spēkā 2023.gada 1.janvārī.  

Pamatojoties uz minimālās darba algas, pakalpojumu (inženiertehnisko komunikāciju 

apkalpošanas) un enerģētikas materiālu cenas pieaugumu, kas ietekmē  jebkura produkta 

pašizmaksu, ir jānosaka atbilstoša uzturēšanās maksa Sociālās aprūpes centra struktūrvienībās 

nodrošinātajiem ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumiem.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 

2.punkta d) apakšpunktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no 

pašvaldības budžeta”, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, J.  Paulovičs, 

L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Sociālās aprūpes centra struktūrvienībai “Sociālās aprūpes māja “Gauja”” 

šādas ilgstoša sociālās aprūpes pakalpojuma maksas: 

1.1. 38,00 EUR (trīsdesmit astoņi euro, 00 centi) diennaktī personai par sociālās aprūpes 

pakalpojumu; 

1.2. 48,90 EUR (četrdesmit astoņi euro, 90 centi) diennaktī personai, ja klients izvēlas 

dzīvot viens divvietīgā istabā; 

1.3. 29,53 EUR (divdesmit deviņi euro, 53 centi) diennaktī par sociālās aprūpes 

pakalpojumu personai, kura prombūtnes dēļ nesaņem sociālās aprūpes 

pakalpojumu, bet pakalpojuma sniegšana nav pārtraukta; 

1.4. 40,43 EUR (četrdesmit euro, 43 centi) diennaktī par sociālās aprūpes pakalpojumu 

personai, kura prombūtnes dēļ nesaņem sociālās aprūpes pakalpojumu, bet 

pakalpojuma sniegšana nav pārtraukta un dzīvo viena divvietīgā istabā; 

2. apstiprināt Sociālās aprūpes centra struktūrvienībai “Sociālā aprūpes māja “Gaismiņas”” 

šādas ilgstoša sociālās aprūpes pakalpojuma maksas: 

2.1. 38,00 EUR (trīsdesmit astoņi euro, 00 centi) diennaktī personai par sociālās aprūpes 

pakalpojumu; 

2.2. 29,53 EUR (divdesmit deviņi euro, 53 centi) diennaktī par sociālās aprūpes 

pakalpojumu personai, kura prombūtnes dēļ nesaņem sociālās aprūpes 

pakalpojumu, bet pakalpojuma sniegšana nav pārtraukta; 

3. apstiprināt Sociālās aprūpes centra struktūrvienībai “Sociālā aprūpes māja “Mālpils”” 

šādas ilgstoša sociālās aprūpes pakalpojuma maksas: 

3.1. 38,00 EUR (trīsdesmit astoņi euro, 00 centi) diennaktī personai par sociālās aprūpes 

pakalpojumu; 

3.2. 31,40 EUR (trīsdesmit viens euro, 40 centi) diennaktī par sociālās aprūpes 

pakalpojumu personai, kura prombūtnes dēļ nesaņem sociālās aprūpes 

pakalpojumu, bet pakalpojuma sniegšana nav pārtraukta; 

4. apstiprināt Sociālās aprūpes centra struktūrvienībai “Sociālā aprūpes māja “Pēterupe”” 

šādas ilgstoša sociālās aprūpes pakalpojuma maksas: 

4.1. 42,00 EUR (četrdesmit divi euro, 00 centi) diennaktī personai par sociālās aprūpes 

pakalpojumu; 



7 

4.2. 38,20 EUR (trīsdesmit astoņi euro, 20 centi) diennaktī par sociālās aprūpes 

pakalpojumu personai, kura prombūtnes dēļ nesaņem sociālās aprūpes 

pakalpojumu, bet pakalpojuma sniegšana nav pārtraukta; 

5. šis lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.martā; 

6. lēmuma izpildi nodrošināt struktūrvienības Sociālās aprūpes centra vadītājai; 

7. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

6.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādes Inčukalna pamatskola amatu 

sarakstā 

Ziņo: Inčukalna pamatskolas direktore A. Kalniņa 

Debatēs piedalās: M. Jaunups 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.decembra lēmumu "Par Siguldas novada 

pašvaldības iestāžu amatu  sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" (prot. Nr.2, 1. §)" ir 

apstiprināti pašvaldības iestāžu amatu saraksti un amatu klasifikācija. 

Lai nodrošinātu efektīvāku Inčukalna pamatskolas uzraudzību, 2023.gada 10.oktobrī tika 

noslēgts līgums ar SIA Evor apsardzes uzņēmumu un skolas telpās uzstādīta signalizācija. Līdz šim 

brīdim tika veikti sistēmas testēšanas procesi, kas ir pabeigti un apsardzes sistēma strādā pilnā 

apmērā. Iepriekš Inčukalna pamatskolas uzraudzību nodrošināja sargi ar 2,5 amata vietām. 

Finansiāli izmaksas mēnesī apsardzes sistēmai ir 49.00 Euro (četrdesmit deviņi eiro un 00centi), kas 

gada ietvaros sastāda 588.00 Euro (pieci simti astoņdesmit astoņi eiro un 00 centi), savukārt 2,5 

sargu amata vietu izmaksas mēnesī kopā ar VSAOI sastāda 3056.23 Euro (trīs tūkstoši piecdesmit 

seši eiro un 00 centi). Ņemot vērā, ka skolā ir uzstādīta apsardzes sistēma, kas ir finansiāli 

izdevīgāka, papildu cilvēkresursu uzraudzības nodrošinājums nav nepieciešams.  

Lai nodrošinātu izglītības iestādes uzraudzību turpmāk darba dienās laika periodā, kad no 

plkst.16.00 Inčukalna pamatskolā notiek arī Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem 

nodarbības un amatiermākslas kolektīviem, ir nepieciešams noteikt papildu Dežuranta  amata 

vietu 0,8slodzes. Dežurants pēcpusdienās nodrošinās uzraudzības funkciju izglītības iestādē, veiks 

telpu uzkopšanas, dezinfekcijas darbus 1.stāvā, kontrolēs personu uzturēšanos kārtību iestādē, 

beidzot darbu pārbaudīs izglītības iestādes telpas, veiks iestādes pieslēgšanu signalizācijas sistēmai. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa 

noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas 

un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, kas cita starpā 

nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, atklāti balsojot ar 5 

balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, J.  Paulovičs, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2. februāra lēmuma "Par Siguldas 

novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" (prot. 

Nr.2, 1. §)" pielikumā “INČUKALNA PAMATSKOLAS AMATU SARAKSTS UN 

KLASIFIKĀCIJA” šādus grozījumus: 

1.1. svītrot 7.punktā minētās 2,5 amata vienības – Sargs un attiecīgi mainīt tabulas 

turpmāko numerāciju saistībā ar šīm izmaiņām;  

1.2.  noteikt 6.punktā papildus 0,8 amatu vienības – amata vietai Dežurants, izsakot šo 

punktu šādā redakcijā:  

“ 

6. Dežurants 9629 05 1,8 4. Apsardze un uzraudzība I A 3 648 926 1205  
“ 

2. noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2024.gada 26.janvārī; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 



8 

7.§ 

Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

Ziņo: Personāla pārvaldes vadītāja L. Lāce 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumu „Par Administratīvās 

komisijas nolikuma apstiprināšanu” (prot. Nr.6, 37. §) ir apstiprināts Siguldas novada pašvaldības 

Administratīvas komisijas (turpmāk – Komisija) sastāvs. 2023.gada 5.oktobrī apstiprināti grozījumi 

komisijas sastāvā lēmumā “Par Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu” (prot. Nr.15, 

5. §)”. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemts komisijas locekles Kristīnes Žundas 2024.gada 

12.janvāra iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no komisijas locekles amata, attiecīgi nepieciešams 

lemt par izmaiņām komisijas sastāvā. Ir priekšlikums iecelt komisijas sastāvā komisijas locekles 

amatā Siguldas novada pašvaldības policijas inspektori, lietvedības sekretārei Ingu Galiņu-

Vasiļjevu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr. 33/2021 

“Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikums” 7. un 10.punktu, atklāti balsojot 

ar 5 balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, J.  Paulovičs, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt šādas izmaiņas Administratīvās komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Kristīni Žundu; 

1.2. iecelt komisijas sastāvā komisijas locekles amatā Ingu Galiņu-Vasiļjevu. 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Administratīvo komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Santa Morovska – komisijas priekšsēdētāja; 

2.2. komisijas locekle – Siguldas novada Pašvaldības policijas inspektore, lietvedības 

sekretāre Inga Galiņa-Vasiļjeva; 

2.3. komisijas locekle – Juridiskās pārvaldes juriste Anna Kalniņa; 

2.4. komisijas locekle – Sociālā dienesta, sociālo pakalpojumu nodaļas sociālais 

darbinieks Rita Balode; 

2.5. komisijas locekle – Siguldas novada Bāriņtiesas locekle Margarita Rozēna; 

2.6. komisijas locekle - Siguldas novada Bāriņtiesas locekle Ilze Pētersone; 

2.7. komisijas loceklis – Datu un informācijas drošības vadītājs Aldis Vecvanags; 

2.8. komisijas locekle – Būvnieciības kontroles pārvaldes teritorijas plānotāja Ineta 

Broka; 

2.9. komisijas locekle – Alla Ādamsone; 

2.10. komisijas loceklis - Pēteris Ozoliņš. 

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2024.gada 1.februārī; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

8.§ 

Par budžeta pieprasījumu Siguldas novada pašvaldības atbalstīto sporta pasākumu 

finansējumam 2024. gada februārī 

Ziņo: Sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

Debatēs piedalās: L. Sausiņa 

 

Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” (Prot.Nr.2, 4.§), 35.punktam, Sporta pārvalde ir saņēmusi no biedrībām 12 (divpadsmit) 

pasākumu pieteikumus, kuru norise plānota vai plānots uzsākt  2024. gada februārī:  



9 

1. Pasaules kauss kamaniņu sportā 8.posms un 3. Sprinta kauss kamaniņu sportā no 21. februāra 

līdz 25.februārim, organizators biedrība "Latvijas Kamaniņu sporta federācija"; 

2. Pasaules kauss kamaniņu sportā 9.posms un Komandu stafetes 6.posms no 28.februāra līdz 

3.martam, organizators biedrība  "Latvijas Kamaniņu sporta federācija"; 

3. Baltijas kauss kalnu slēpošanā 4.posms no 15.februāra līdz 18.februārim, organizators biedrība 

"Latvijas Slēpošanas federācija"; 

4. Baltijas kauss kalnu slēpošanā 5.posms no 22.februāra līdz 25.februārim, organizators biedrība 

"Latvijas Slēpošanas federācija"; 

5. Starptautiskais džudo turnīrs "Sigulda 2024" no 17.februāra līdz 18.februārim, organizators 

biedrība "Džudo klubs "Sigulda""; 

6. Latvijas čempionāts distanču slēpošanā no 24.februāra līdz 25.februārim, organizators biedrība 

"Latvijas Slēpošanas federācija"; 

7. Latvijas loka šaušanas čempionāts telpās LIAC 2024 17.februārī, organizators biedrība "Sporta 

klubs "Stiegra""; 

8. Krimuldas kauss strītbolā 3x3 no februāra līdz oktobrim, organizators biedrība "Sporta klubs 

Lēdurga"; 

9. Vilciņa kauss Fischer balvas izcīņa 10.februārī, organizators biedrība "SK Pantera"; 

10. Siguldas Pilsētas trases balvu izcīņa 2024 kalnu slēpošanā 11.februārī, organizators biedrība 

"SK Pantera"; 

11. Vidzemes novadu 2024.gada komandu čempionāts ātrajā šahā 18.februārī, organizators 

biedrība "Siguldas šaha klubs"; 

12. Peldēšanas sacensības Nemo Kauss 3.posms 4.februārī, organizators  biedrība "Bērnu un 

jauniešu attīstības centrs "Gauja"; 

Lai varētu savlaicīgi noslēgt sadarbības līgumu ar pasākumu organizatoriem, nepieciešams 

Siguldas novada pašvaldības domes lēmums par šo Pasākumu finansējuma iekļaušanu 2024. gada 

Siguldas novada pašvaldības budžetā. Pasākumu norises laiki var tikt mainīti, ja pamatotu iemeslu 

dēļ  pasākumu norise tiek pārcelta. Pieteiktie pasākumi tika izvērtēti atbilstoši Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu 

sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 40. un 44. punktam.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (Prot.Nr.2, 4.§) 44. un 47. punktu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, J.  Paulovičs, L. Sausiņa, S. Strausa), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt finansējuma piešķiršanu sekojošu pasākumu organizēšanai, kuru norise plānota 

vai plānots uzsākt 2024. gada februārī: 

1.1. Pasaules kauss kamaniņu sportā 8.posms un 3. Sprinta kauss kamaniņu sportā no 

21. februāra līdz 25.februārim, organizators biedrība "Latvijas Kamaniņu sporta 

federācija" 10000 EUR (desmit tūkstoši euro); 

1.2. Pasaules kauss kamaniņu sportā 9.posms un Komandu stafetes 6.posms no 

28.februāra līdz 3.martam, organizators biedrība  "Latvijas Kamaniņu sporta 

federācija" 10000 EUR (desmit tūkstoši euro) ; 

1.3. Baltijas kauss kalnu slēpošanā 4.posms no 15.februāra līdz 18.februārim, 

organizators biedrība "Latvijas Slēpošanas federācija" 5610 EUR (pieci tūkstoši 

seši simti desmit euro); 

1.4. Baltijas kauss kalnu slēpošanā 5.posms no 22.februāra līdz 25.februārim, 

organizators biedrība "Latvijas Slēpošanas federācija" 5610 EUR (pieci tūkstoši 

seši simti desmit euro); 



10 

1.5. starptautiskais džudo turnīrs "Sigulda 2024" no 17.februāra līdz 18.februārim, 

organizators biedrība "Džudo klubs "Sigulda"" 2109 EUR (divi tūkstoši viens simts 

deviņi euro); 

1.6. Latvijas čempionāts distanču slēpošanā no 24.februāra līdz 25.februārim, 

organizators biedrība "Latvijas Slēpošanas federācija" 2088 EUR (divi tūkstoši 

astoņdesmit astoņi euro); 

1.7. Latvijas loka šaušanas čempionāts telpās LIAC 2024 17.februārī, organizators 

biedrība "Sporta klubs "Stiegra"" 1040 EUR (viens tūkstotis četrdesmit euro); 

1.8. Krimuldas kauss strītbolā 3x3 no februāra līdz oktobrim, organizators biedrība 

"Sporta klubs Lēdurga" 1360 EUR (viens tūkstotis trīs simti sešdesmit euro); 

1.9. Vilciņa kauss Fischer balvas izcīņa 10.februārī, organizators biedrība "SK Pantera" 

1000 EUR (viens tūkstotis euro); 

1.10. Siguldas Pilsētas trases balvu izcīņa 2024 kalnu slēpošanā 11.februārī, organizators 

biedrība "SK Pantera" 1000 EUR (viens tūkstotis euro); 

1.11. Vidzemes novadu 2024.gada komandu čempionāts ātrajā šahā 18.februārī, 

organizators biedrība "Siguldas šaha klubs" 360 EUR (trīs simti sešdesmit euro); 

1.12. peldēšanas sacensības Nemo Kauss 3.posms 4.februārī, organizators  biedrība 

"Bērnu un jauniešu attīstības centrs "Gauja" 704 EUR (septiņi simti četri euro); 

2. pasākumu organizēšanas finansējumu paredzēt Siguldas novada pašvaldības 2024. gada 

budžetā. 

3. Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļai sagatavot līgumus par finansējuma 

piešķiršanu ar pasākumu organizatoriem; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

9.§ 

Par izmaiņām Erasmus + Jaunatnes līdzdalības projekta “Starp Mum(S!)” izmaksās 

Ziņo: Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja G. Strazdiņa 
 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Erasmus + projektu ietvaros 2023. gada 

septembrī izsludināja pieteikšanos Jaunatnes līdzdalības projektiem.  

Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” jauniešu grupa (turpmāk 

– Projekta darba grupa) sagatavoja jaunatnes līdzdalības projekta iesniegumu “Starp Mum(S!)” un 

saņēma finansējumu projekta realizēšanai.  

Projekta "Starp Mum(S!)" ietvaros jaunieši iepazīs Siguldas novada pašvaldības domes 

deputātus un domes lēmumu pieņemšanas procesus. Neformālu un aktīvu aktivitāšu rezultātā 

jauniešiem tiks sniegta iespēja iepazīt Siguldas novada pašvaldības domes deputātus, izzinot 

deputātu personības, hobijus, intereses, talantus un veidojot personīgu saiti, piedzīvojot interesantus 

un atraktīvus notikumus.  

Projekta aktivitātes tiks balstītas uz katra deputāta individuāli izteiktajām vēlmēm un idejām 

aktivitātēm, kuras spētu vislabāk izzināt deputātu, vienlaikus Projekta darba grupa ieteiks savas 

idejas un metodikas aktivitāšu formātiem, lai kopīgi izveidotu aktivitātes, kuras aktualizētu jauniešu 

un deputātu intereses un vajadzības.  

Projekta aktivitātes sniegs jauniešiem jaunas zināšanas par dažādiem politiskiem tematiem, 

piemēram, lēmumu pieņemšanas procesiem pašvaldībā, deputātu vēlēšanu kampaņām, vienlaikus 

sniedzot plašu klāstu ar citu tematu apskati, piemēram, dabas izpēti, kulinārijas un ēdienu 

gatavošanu, aktīva sporta nodarbības u.c.,  

Papildus individuālajām aktivitātēm ar deputātiem tiks organizēts informatīvs seminārs 

jauniešiem par Siguldas novada pašvaldības domes darbu, jauniešu līdzdalības Hakatons, izspēlēta 

domes sēdes simulācija, veikts saliedēšanās pārgājiens gar Gauju un citas aktivitātes.  

Projekta mērķi ir: 

1. pilnveidot jauniešu zināšanas par pašvaldības domes lēmumu pieņemšanas procesiem; 

2. sniegt jauniešiem iespēju iepazīt Siguldas novada pašvaldības domes deputātus, viņu darbību;  



11 

3. veicināt jauniešu un lēmumu pieņēmēju komunikāciju un turpmāku sadarbību; 

4. aktualizēt jauniešu aktuālos jautājumus; 

5. vispārīgi veicināt jauniešu vēlmi līdzdarboties pilsoniskajās norisēs u.c. 

Projektu plānots  īstenot no 2024. gada 1. marta līdz 2024. gada 31. oktobrim. 

2023. gada 21. septembra domes sēdē tika apstiprināta projekta pieteikuma iesniegšana ar 

finanšu tāmi 8 000 EUR un priekšfinansējuma nodrošinājumu 1 600 EUR. Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra, izvērtējot projekta pieteikumu, apstiprināja attiecināmo izdevumu summu 4 

000 EUR (četri tūkstoši euro). Tās 100% tiek segtas no projekta finanšu līdzekļiem. Projekta 

finansējums paredzēts ar projekta īstenošanu saistīto izmaksu segšanai. Pēc dotācijas līguma 

stāšanās spēkā uz projektam atvērto kontu Valsts kasē tiek pārskaitīts priekšfinansējuma maksājums 

līdz 80% apmērā no projektam apstiprinātā finansējuma. Atlikusī finansējuma daļa tiks pārskaitīta 

pēc projekta beigām un gala atskaites apstiprināšanas. Attiecīgi nepieciešams no Siguldas novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem nodrošināt 2024. gadā projekta priekšfinansējumu 800 EUR (astoņi 

simti euro) apmērā.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 

8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo un trešo daļu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, J.  Paulovičs, L. Sausiņa, S. Strausa), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. grozīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.septembra lēmumu “Par 

Erasmus + Jaunatnes līdzdalības projekta “Starp Mum(S!)” iesniegšanu” (prot.Nr.14, § 

25.) izsakot lēmuma 3.punktu šādā redakcijā:  

“3. noteikt, ka projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir līdz 4 000 EUR (četri tūkstoši 

euro) un uzdot Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei iekļaut 

projektam nepieciešamo priekšfinansējumu Siguldas novada pašvaldības 2024. gada 

budžeta projektā, paredzot finansējumu 20 % apmērā no projekta kopējām izmaksām jeb 

800 EUR (astoņi simti euro) apmērā.” 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

10.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 1.jūnija lēmumā “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu Biedrībai “Siguldas Barona 14” pārvaldībā esošai daudzīvokļu 

dzīvojamai mājai Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā infrastruktūras atjaunošanai” (prot.Nr.8, 

13.§) 

Ziņo: Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I. Zālīte 

Debatēs piedalās: S. Strausa 

Viedokli sniedz: Z. Reizniece 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 1.jūnija lēmuma “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu Biedrībai “Siguldas Barona 14” pārvaldībā esošai daudzīvokļu dzīvojamai mājai 

Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā infrastruktūras atjaunošanai” (prot.Nr.8, 13.§) (turpmāk-Lēmums) 

nolemjošās daļas 1. un 2.punktu nolemts atbalstīt infrastruktūras objekta atjaunošanas, teritorijas 

labiekārtošanas un autostāvvietas pārbūves darbu veikšanu Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā, 

Siguldas novadā, piešķirot līdzekļus 61 720,48 EUR (sešdesmit viens tūkstotis septiņi simti 

divdesmit euro un 48 centi) apmērā no 2023.gada Siguldas novada pašvaldības budžeta un slēdzot 

vienošanos ar Biedrība “Siguldas Barona 14”, reģistrācijas Nr. 40008254041, juridiskā adrese: 

Krišjāņa Barona iela 14, Sigulda, Siguldas novads, par projekta realizāciju. Piešķirtais 

līdzfinansējums ir aprēķināts 50% apmērā no būvdarbu kopsummas atbilstoši kontroltāmei, kas ir 

123 440,96 EUR (viens simts divdesmit trīs tūkstoši četri simti četrdesmit euro un 96 centi). 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības rīkoto iepirkumu “Teritorijas labiekārtošanas un 

autostāvvietas pārbūves darbu veikšana Krišjāņa Barona ielā 14, Sigulda, Siguldas novads” 



12 

(identifikācijas Nr. SNP 2023/43), rezultātiem līgums tiks slēgts ar Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Strauteks”, (turpmāk-Izpildītājs), par būvdarbu veikšanu ar līgumsummu 78 868,50 bez 

PVN EUR (septiņdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti sešdesmit astoņi euro un 50 centi), kas ir 

95 430,89 EUR (deviņdesmit pieci tūkstoši četri simti trīsdesmit euro un 89 centi) ar PVN apmērā 

(turpmāk - Līgumcena). 

Ir konstatēts, ka iepirkumā noteiktā Līgumcena ir zemāka par kontroltāmē paredzēto 

būvdarbu kopsummu. Atbilstoši iepirkuma rezultātiem ir nepieciešams mainīt Siguldas novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nosakot to 47 715,45 EUR (četrdesmit septiņi tūkstoši septiņi 

simti piecpadsmit euro un 45 centi) apmērā, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis, kas ir 50% 

apmērā no būvdarbu kopsummas, kas saskaņā ar tāmi ir 95 430,89 EUR (deviņdesmit pieci tūkstoši 

četri simti trīsdesmit euro un 89 centi). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. un 

2. punktu, Siguldas novada domes 2022. gada 14. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 16 „ Par fizisku un 

juridisku personu līdzdalību infrastruktūras objektu jaunas būvniecības, pārbūves un atjaunošanas 

darbu līdzfinansēšanu” 3., 4.2. un 10.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (M. Jaunups, 

L. Kumskis, J.  Paulovičs, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izteikt 2023.gada 1.jūnija lēmuma “Par līdzfinansējuma piešķiršanu Biedrībai “Siguldas 

Barona 14” pārvaldībā esošai daudzīvokļu dzīvojamai mājai Krišjāņa Barona ielā 14, 

Siguldā infrastruktūras atjaunošanai” (prot.Nr.8, 13.§) 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. atbalstīt infrastruktūras objekta atjaunošanas, teritorijas labiekārtošanas un 

autostāvvietas pārbūves darbu veikšanu Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā, Siguldas 

novadā, piešķirot līdzekļus 47 715,45 EUR (četrdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti 

piecpadsmit euro un 45 centi) apmērā no 2024.gada Siguldas novada pašvaldības 

budžeta”. 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

11.§ 

Par zemes nomas līguma slēgšanu 

Ziņo: Īpašumu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece darījumiem ar pašvaldības īpašumiem R.  

Jakupāne 

 

Izskatot [J.P.] dzīvesvietas adrese: [..], 2023. gada 29. decembra elektroniski saņemto atbildes 

vēstuli, Siguldas novada pašvaldībā reģistrētu ar Nr. A-6.6/3/150, ar piekrišanu pagarināt zemes 

nomas līgumu Nr. SNP/2022/1036 uz 2 (diviem) gadiem, t.i. līdz 2025.gada 31.decembrim, 

komiteja konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.[..], zemes 

vienība Lakstīgalas ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, kopējā platība 2486 m2, kadastra 

apzīmējums [..] (turpmāk – zemes vienība), kas ietilpst nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.[..] 

sastāvā, ir [J.P.] īpašums; 

2. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 19.maija lēmumu “Par zemes 

nomas līguma slēgšanu” (prot. Nr.11., 43.§), [J.P.] kā iznomātājs un Siguldas novada 

pašvaldība kā nomnieks ir noslēgusi 2022.gada 22.jūlija zemes nomas līgumu 

Nr.SNP/2022/1036 (turpmāk – zemes nomas līgums), ar kuru Siguldas novada pašvaldība no 

[J.P.] nomā zemes vienības daļu 855 m2 pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte”, adrese: 

Lakstīgalas iela 10, Sigulda, Siguldas novads, un ar to funkcionāli saistīto būvju uzturēšanai, 

zemes nomas līguma termiņš 2023.gada 31.decembris; 

3. ar 2023.gada 7.decembra vēstuli Nr.A-6.6/3/3666 Siguldas novada pašvaldība lūdz [J.P.] 

izvērtēt iespēju pagarināt zemes nomas līgumu ar Siguldas novada pašvaldību, nosakot nomas 

maksu 4 (četri) procentu apmērā no zemes kadastrālās vērtības, norādot, ka 2024. gadā 

Siguldas novada pašvaldība plāno mainīt žogu ap pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” 



13 

teritoriju un, lai žoga maiņa būtu lietderīga daļā, kas robežojas ar [J.P.] īpašumu un viņas 

īpašumā esošo nomas zemi, ir lietderīgi pagarināt zemes nomas līgumu ar Siguldas novada 

pašvaldību uz termiņu ne mazāk kā 10 (desmit) gadi;  

4. uz Siguldas novada pašvaldības 2023.gada 7.decembra vēstuli Nr.A-6.6/3/3666 2023.gada 

29.decembrī [J.P.] ir sniegusi atbildi, kurā piekrīt pagarināt zemes nomas līgumu uz 2 (diviem) 

gadiem līdz 2025.gada 31.decembrim; 

5. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka pašvaldības autonomā funkcija ir 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību;  

6. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.3 panta pirmā 

daļa paredz, ka publiska persona nomā no privātpersonas vai kapitālsabiedrības nekustamo 

īpašumu, kas nepieciešams publiskas personas darbības nodrošināšanai saskaņā ar šā likuma un 

citu likumu noteikumiem, kā arī nodrošina informācijas publisku pieejamību, ievērojot 

normatīvajos aktos paredzētos informācijas pieejamības ierobežojumus. Kārtību, kādā publiska 

persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības regulē Ministru 

kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumi Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā 

nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par 

nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem”, kura  2.1.apakšpunkts paredz, 

ka šos noteikumus nepiemēro, ja nomā zemi, lai uzturētu uz tās esošu publiskai personai 

piederošu ēku (būvi). Šādā gadījumā minēto noteikumu 18.punkts paredz nomniekam 

pienākumu 10 darba dienu laikā pēc nomas līguma noslēgšanas publicēt savā mājaslapā 

internetā, kā arī izvietot publiski pieejamā vietā  atvasinātas publiskas personas adresē šādu 

informāciju: 1) nekustamā īpašuma adresi; 2) kadastra numuru; 3) platību; 4) lietošanas mērķi; 

5) iznomātāju; 6) nomas maksas apmēru, norādot viena kvadrātmetra izmaksas mēnesī; 7) 

nomas līguma darbības termiņu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.3 panta 

pirmo daļu,  Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumi Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska 

persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju 

par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 2.1.apakšpunktu un 18.punktu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, J.  Paulovičs, L. Sausiņa, S. Strausa), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. noslēgt zemes nomas līgumu ar [J.P.] par zemes vienības daļas Lakstīgalas ielā 16, 

Siguldā, Siguldas novadā, 855 m2 platībā, kadastra apzīmējums [..], nomu, Siguldas 

novada pašvaldībai piederošās pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” adrese: 

Lakstīgalas iela 10, Sigulda, Siguldas novads, un ar to funkcionāli saistīto būvju 

uzturēšanai; 

2. atzīt starp Siguldas novada pašvaldību un [J.P.] faktiski pastāvošās zemes nomas tiesiskās 

attiecības, nosakot nomas maksas apmēru 4% no zemes kadastrālās vērtības gadā, par 

zemes vienības Lakstīgalas ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, daļas 855 m2 platībā 

faktisko lietošanu no 2024.gada 1.janvāra līdz zemes nomas līguma abpusējās 

parakstīšanas dienai;  

3. noteikt nomas līguma darbības termiņu 2025.gada 31.decembris vai līdz žoga 

būvniecības pabeigšanai, atkarībā no tā, kurš no apstākļiem iestājas pirmais, un nomas 

maksu 4% no zemes kadastrālās vērtības gadā, tai skaitā iedzīvotāju ienākuma nodoklis; 

4. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot zemes nomas 

līgumu ar [J.P.]; 

5. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai, ievērojot Ministru kabineta 

2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā 



14 

nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par 

nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 18.punkta prasības, 

nodrošināt informācijas par nekustamā īpašuma nomu publikāciju tīmekļa vietnē 

www.sigulda.lv.  

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

12.§ 

Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”- 1 , Krimuldas pagasts Siguldas 

novadā – pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Īpašumu pārvaldības nodaļas galvenā nekustamā īpašuma speciāliste A. Āboliņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

2023.gada 28.decembra  sēdes  lēmumu “Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži’-

1, Krimuldas pagasts, Siguldas novads – pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.57, 1.§), komiteja konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.septembra lēmumu “Par pašvaldībai 

piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”-1, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.14,49.§), ir apstiprināti 

pašvaldībai piederošā dzīvokļu īpašuma “Veceikaži’-1, Krimuldas pagasts, Siguldas novads 

pirmās izsoles noteikumi (turpmāk – Noteikumi); 

2. 2023. gada 27. oktobrī  elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov. notika Dzīvokļa 

īpašuma pārdošanas izsole. Tika veikts viens solījums par vienu izsoles soli. 

3. Noteikumu 37. punktā noteikts, ka nosolītājam piedāvātā augstākā Dzīvokļa īpašuma maksa 

pilnā apmērā jāsamaksā par nosolīto Dzīvokļa īpašumu 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no 

izsoles dienas, t.i. līdz 2023. gada 26. novembrim. 

4. iepriekš minētajā termiņā nosolītājs nav samaksājis noteikto cenu;  

5. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Noteikumu 43.4. apakšpunktu, izsole atzīstama par 

nenotikušu;  

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 10.pantu, 

32.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, J. 

 Paulovičs, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atzīt dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”-1, Krimuldas pagasts, Siguldas novads pirmo 

izsoli par nenotikušu; 

2. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “”Veceikaži”-1, 

Krimuldas pagasts, Siguldas novads, otro  izsoli ar augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. otrās izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) noteikt 3 100 EUR (trīs tūkstoši viens 

simts  euro), nosakot, ka atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās 

daļas 1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta 

nosacījumiem darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

4. apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”- 1, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr. 8068 900 0679,  otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

5. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles procedūru; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

http://www.sigulda.lv/
https://izsoles.ta.gov/
https://izsoles.ta.gov.lv/


15 

13.§ 

Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”- 7 , Krimuldas pagasts Siguldas 

novadā – pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Īpašumu pārvaldības nodaļas galvenā nekustamā īpašuma speciāliste A. Āboliņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

2023.gada 28.decembra  sēdes  lēmumu “Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži’-

7, Krimuldas pagasts, Siguldas novads – pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.57, 2.§), komiteja konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.septembra lēmumu “Par pašvaldībai 

piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”-7, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.14,51.§), ir apstiprināti 

pašvaldībai piederošā dzīvokļu īpašuma “Veceikaži’-7, Krimuldas pagasts, Siguldas novads 

pirmās izsoles noteikumi (turpmāk – Noteikumi); 

2. 2023. gada 27. oktobrī  elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov. notika Dzīvokļa 

īpašuma pārdošanas izsole. Tika veikts viens solījums par vienu izsoles soli. 

3. Noteikumu 37. punktā noteikts, ka nosolītājam piedāvātā augstākā Dzīvokļa īpašuma maksa 

pilnā apmērā jāsamaksā par nosolīto Dzīvokļa īpašumu 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā 

no izsoles dienas, t.i. līdz 2023. gada 26. novembrim. 

4. iepriekš minētajā termiņā nosolītājs nav samaksājis noteikto cenu;  

5. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Noteikumu 43.4. apakšpunktu, izsole atzīstama par 

nenotikušu;  

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 10.pantu, 

32.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, J. 

 Paulovičs, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atzīt dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”-7, Krimuldas pagasts, Siguldas novads pirmo izsoli 

par nenotikušu; 

2. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”-7, Krimuldas 

pagasts, Siguldas novads, otro  izsoli ar augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. otrās izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) noteikt 1 100 EUR (viens tūkstotis viens 

simts  euro), nosakot, ka atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās 

daļas 1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta 

nosacījumiem darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

4. apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Veceikaži”- 7, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr. 8068 900 0677,  otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

5. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles procedūru; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

14.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumā par 

“Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Plānupes iela 31A, Inčukalns, Inčukalna 

pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(prot. Nr.19, 46. §) 

https://izsoles.ta.gov/
https://izsoles.ta.gov.lv/


16 

Ziņo: Īpašumu pārvaldības nodaļas galvenā nekustamā īpašuma speciāliste A. Āboliņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu “Par pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Plānupes iela 31A, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.19, 46. §) tika nolemts: 

1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Plānupes iela 

31A, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8064 006 0895, kas sastāv no 

zemes vienības 0,58 ha platībā (kadastra apzīmējums 8064 006 0695), nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt nekustamā īpašuma Plānupes iela 31A, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr.8064 006 0895, (kadastra apzīmējums 8064 006 0695), atsavināšanas veidu – 

pārdošana izsolē ar augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv, izsoles 

sākumcenu nosakot 21 900 EUR (divdesmit viens tūkstotis deviņi simti euro) 

3. apstiprināt nekustamā īpašuma Plānupes iela 31A, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr.8064 006 0895,  izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā 

(turpmāk – izsoles noteikumi);  

4. uzdot atsavināšanas procesa organizēšanu Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

un izsoles komisijai. 

Apstiprināto izsoles noteikumu 15. punkts paredz, ka pretendentu reģistrācija notiek no 

2023.gada 29.decembra plkst. 13.00 līdz 2024.gada 18.janvāra plkst.23.59 elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli 

publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma “Latvijas Vēstnesis” tīmekļa vietnē 

www.vestnesis.lv 

Savukārt 27. punkts nosaka, ka izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  

2024.gada 19.janvārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2024.gada 29.janvārī plkst. 13.00. 

Ņemot vērā izsoļu vietnes īslaicīgās tehniskās problēmas, publicēt sludinājumu par augstāk 

minēto izsoli nebija iespējams, līdz ar to nepieciešams grozīt izsoles noteikumos noteikto izsoles 

pretendentu reģistrācijas un izsoles laiku, proti, izsoles noteikumu   15. un 27. punktu. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 

4. un 6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un 

piekto daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.pantu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (M. Jaunups, 

L. Kumskis, J.  Paulovičs, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. grozīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu “Par 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Plānupes iela 31A, Inčukalns, Inčukalna 

pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(prot. Nr.19, 46. §), izsakot tā pielikumā pievienoto izsoles noteikumu: 

1.1. 15.punktu šādā redakcijā:  

“15. Pretendentu reģistrācija notiek no 2024.gada 31. janvāra plkst. 13.00 līdz 

2024. gada 20. februāra plkst.23.59 elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma 

par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevuma “Latvijas 

Vēstnesis” tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv.”; 

1.2. 27.punktu šādā redakcijā:  

“27. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  2024.gada 21. 

februārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 1. martā plkst.13.00.” 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

 

http://www.vestnesis.lv/


17 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma “Radošā darbnīca”, 2.stāva Darbnīcas Nr.6, Pils ielā 16, Siguldā, 

Siguldas novadā, iznomāšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Attīstības projektu un uzņēmējdarbības nodaļas vadītāja K. Zaķe 

Debatēs piedalās: L. Sausiņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

2024.gada 5. janvāra lēmumu ” (prot. Nr.1, 3.§) nodot izsolē nomas tiesības uz nekustamo īpašumu 

Darbnīcu Nr.6, (būves kadastra apzīmējums 80150021818005) 40,9 m2 platībā Pils iela 16, Siguldā, 

Siguldas novadā, kadastra Nr. 8015 002 1818, kas sastāv no telpām Nr. 006-13 8,2 m2  un Nr. 006-

14 32,7 m2 platībā  ēkā “Radošā darbnīca”,  pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 16.punktu 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23. un 80.punktu, atklāti balsojot ar 5 

balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, J.  Paulovičs, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. nodot izsolē nomas tiesības uz nekustamo īpašumu Darbnīcas Nr.6 40,9 m2 platībā  ēkā 

“Radošā darbnīca” (būves kadastra apzīmējums 80150021818005) Pils ielā 16, Siguldā, 

Siguldas novadā uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi: radošo uzņēmēju, mākslinieku un 

dizaineru, kā arī amatnieku darbnīcas vai biroju ierīkošanai.  

2. noteikt nomas tiesību iegūšanas veidu – mutiska nomas tiesību izsole ar sākotnējo nomas 

maksu par Darbnīcas Nr.6 mēnesī 155,42 EUR (viens simts piecdesmit pieci euro un 42 

centi) un pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk – PVN) 21% apmērā 32,64 EUR 

(trīsdesmit divi euro un 64 centi), kas kopā ir 188,06 EUR (viens simts astoņdesmit 

astoņi euro un 06 centi), kas noteikta, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

80.punktu un neatkarīga vērtētāja SIA “Eiroeksperts”, reģ. Nr. 40003650352, vērtējumu; 

3. apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un 

veikt izsoles procedūru; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

16.§ 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ķiršu iela 8, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas 

novads - pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Nekustamā īpašuma speciālists zemes pārvaldības jautājumos C. Apenītis 

Debatēs piedalās: L. Sausiņa, S. Strausa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

2024.gada 5.janvāra sēdes lēmumu “Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ķiršu iela 8, 

Mālpils, Mālpils pag., Siguldas novads - pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.1.2.§), dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 13.oktobra lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

Ķiršu iela 8, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.19,1.§), tika nolemts nodot atsavināšanai pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu Ķiršu iela 8, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas novads un 

apstiprināti izsoles noteikumi (turpmāk – Noteikumi); 

2. Noteikumu 20. punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai izsolē no   2022.gada 

19.oktobra plkst. 13.00 līdz 2022.gada 8.novembra plkst. 23.59  elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. iepriekš minētajā termiņā nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

https://izsoles.ta.gov.lv/


18 

4. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Noteikumu 44.c.apakšpunktu izsole atzīstama par 

nenotikušu;  

5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 

10.pantu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, 

J.  Paulovičs, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atzīt nekustamo īpašumu  Ķiršu iela 8, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads  pirmo 

izsoli par nenotikušu; 

2. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  Ķiršu iela 8, Mālpils, 

Mālpils pagasts, Siguldas novads, atkārtotu  izsoli ar augšupejošu soli elektroniskajā 

izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. otrās  izsoles sākumcenu (nosacīto sākumcenu) noteikt EUR 43 800  (četrdesmit trīs 

tūkstoši astoņi simti euro), nosakot, ka atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 

1.panta pirmās daļas 1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 

24.apakšpunkta nosacījumiem darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

4. apstiprināt nekustamā īpašuma  Ķiršu iela 8, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas novads, 

kadastra Nr. 8074 003 0712, kas sastāv no zemes vienības 0, 1426 ha platībā (kadastra 

apzīmējums 8074 003 0712) un būves -  Noliktavas (kadastra apzīmējums 8074 003 0712 

001),  otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

5. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles procedūru; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

17.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija nolikumā 

 “Par atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā”  

Ziņo Personāla pārvaldes vadītāja L. Lāce 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 12.jūlijā apstiprināja nolikumu Nr. 3/2021 “Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (prot. Nr.4, 3.§).  

2023.gada gada 21.decembra Siguldas novada pašvaldības domes sēdē tika apstiprināts 

“Administratīvo aktu apstrīdēšanas nolikums”, kas stājās spēkā ar 2024.gada 1.janvāri, līdz ar to ir 

nepieciešams iekļaut komisiju minētājā nolikumā. 

Kā arī ir konstatēta nepieciešamība veikt papildus grozījumus 2021.gada 12.jūlija 

apstiprinātājā nolikumā Nr.3/2021 “Par atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada 

pašvaldībā” (prot. Nr.4, 3.§), pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 20.pantu. 

Papildus nepieciešami grozījumi Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 

13.aprīļa lēmumam “Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” dibināšanu” (protokols 

Nr.5, 11 §) un 2023.gada 29.jūnija lēmumam “Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 

2023.gada 13.aprīļa lēmumā “Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” dibināšanu 

(protokols Nr.5, 11.§)” nepieciešams Nolikuma Nr.3/21 4.2. un papildināt kapitālsabiedrību 

uzskaitījumu ar pašvaldības jaundibināto kapitālsabiedrību SIA “Siltums KIM”. Tiesisko ietvaru 

publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes 

locekļu mēneša atlīdzības noteikšanai veido Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likums, Ministru kabineta 2020.gada 4.februāra noteikumi Nr.63 “Noteikumi par 

https://izsoles.ta.gov.lv/


19 

publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes 

locekļu skaitu atbilstoši kapitālsabiedrības lielumu raksturojošiem rādītājiem, valdes un padomes 

locekļu mēneša atlīdzības maksimālo apmēru”, kā arī Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 14.jūlija iekšējie noteikumi Nr.16/22 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldības noteikumi”, līdz ar to nepieciešami grozījumi, jo atlīdzība (arī prēmija, 

atsaukšanas pabalsts vai mēneša atlīdzības pārskatīšana) tiek noteikta, ievērojot spēkā esošos 

normatīvos aktus, kā arī piemērojot pašvaldības iekšējos noteikumos un  noteiktos principus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu  

un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturto daļu, 14.panta pirmo daļu, 16.panta otro un trešo 

daļu, 20.pantu, 35.panta trešo daļu, 37.panta pirmo un ceturto daļu, 42.panta devīto daļu, Darba 

likuma 7.panta pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likums, Ministru kabineta 2020.gada 4.februāra noteikumi Nr.63 “Noteikumi par publiskas personas 

kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu atbilstoši 

kapitālsabiedrības lielumu raksturojošiem rādītājiem, valdes un padomes locekļu mēneša atlīdzības 

maksimālo apmēru”, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, J.  Paulovičs, 

L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija nolikumā Nr.3/2021 „Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (turpmāk - Nolikums) 

šādus grozījumus:  

1.1. Izteikt Nolikuma 4.2.punktu šādā redakcijā: 

“4.2. novada pašvaldības domes izveidoto kapitālsabiedrību SIA “Saltavots”, SIA 

“Siguldas slimnīca”,  SIA “Siguldas Sporta serviss”, SIA "Vangažu Namsaimnieks", 

KNPSIA "Entalpija-2", PSIA "Norma-K", PSIA "Vangažu Avots", SIA “Siltums KIM” 

valdes locekļiem (tikai nolikuma 0. un 0.punkts).” 

1.2. papildināt Nolikuma 9.punktu ar 9.11. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“9.11. Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisija.” 

1.3. papildināt Nolikuma 11.punktu ar 11.9. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“11.9. Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas priekšsēdētājs – ieņem algotu 

amatu pašvaldībā, komisijas priekšsēdētāja amata pienākumi iekļauti amata 

aprakstā.” 

1.4. papildināts Nolikuma 11.punktu ar 11.10. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“11.10 Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas locekļiem līdz 50 stundām 

mēnesī, saņemot samaksu saskaņā ar 10.1. un 10.2.apakšpunktā noteikto atlīdzību: 

11.10.1. līdz 30 stundām mēnesī - par sagatavošanos komisijas sēdēm, lēmumu 

sagatavošanu, lēmumu pirmspārbaudi, informācijas pieprasīšanu, apsekošanu, 

apmeklētāju pieņemšanu, paskaidrojumu sagatavošanu tiesai, pārstāvības 

nodrošināšanu tiesā;  

11.10.2. līdz 8 stundām mēnesī – par faktiski nostrādātām stundām komisijas sēdēs; 

līdz 12 stundām mēnesī – par protokolu un lēmumu noformēšanu.” 

1.5. Izteikt Nolikuma 15.punktu šādā redakcijā: 

“15. Pašvaldības izveidoto kapitālsabiedrību SIA “Saltavots”, SIA “Siguldas 

slimnīca”,  SIA “Siguldas Sporta serviss”, SIA "Vangažu Namsaimnieks", 

KNPSIA "Entalpija-2", PSIA "Norma-K", PSIA "Vangažu Avots", SIA “Siltums 

KIM” valdes locekļu mēneša atlīdzību, prēmiju, atsaukšanas un apdrošināšanas 

pabalstus nosaka, ņemot vērā spēkā esošo normatīvo aktu regulējumu, piemērojot 

pašvaldības iekšējos noteikumos  noteiktos principus. Atlīdzības apmēra 

noteikšanas pamatojums katram valdes loceklim tiek dokumentēts attiecīgajā 

dalībnieku sapulces lēmumā par mēneša atlīdzības, prēmijas noteikšanu vai 

mēneša atlīdzības pārskatīšanu, atsaukšanas un apdrošināšanas pabalsta 

noteikšanu un piešķiršanu.” 



20 

1.6. Izteikt Nolikuma 16.punktu šādā redakcija: 

“16. Nolikuma 15.punktā minēto kapitālsabiedrību valdes locekļu mēnešalga var 

tikt pārskatīta vienu reizi gadā. Lēmumu par valdes locekļu mēneša atlīdzības 

apmēru pieņem dalībnieku sapulce pēc kapitālsabiedrības gada pārskata 

apstiprināšanas.” 

1.7. izteikt Nolikuma 61. punktā tekstu iekavās šādā redakcijā “(laulātā, bērna, mazbērna, 

vecāku, vecvecāku, adoptētāja vai adoptētā, brāļa, māsas, pusbrāļa vai pusmāsas)  ” 

2. noteikt, ka grozījumi stājas spēkā 2024.gada 26.janvārī; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

18.§ 

Par iekšējo noteikumu “Transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība 

Siguldas novada pašvaldībā” apstiprināšanu   

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste B. Jansone 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra lēmumu (protokols Nr.15, 

23.§) apstiprināti iekšējie noteikumi “Par transportlīdzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites 

kārtību” (turpmāk – Noteikumi), kas nosaka kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība (turpmāk – 

pašvaldība) un tās iestādes izmanto pašvaldības īpašumā, valdījumā un patapinājumā esošus 

transportlīdzekļus. 

Ņemot vērā nepieciešamību precizēt Noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu, svītrojot 

norādi uz likumu “Par pašvaldībām” un to aizstājot ar norādi uz Pašvaldību likumu, kā arī, pārskatot 

Noteikumu saturu pēc būtības, Noteikumi ir sagatavoti apstiprināšanai jaunā redakcijā. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 1.punktu un 73.panta pirmās  daļas  4.punktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2 panta piekto daļu, atklāti balsojot ar 5 

balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, J.  Paulovičs, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iekšējos noteikumus “Transportlīdzekļu 

izmantošanas un izdevumu uzskaites kārtība Siguldas novada pašvaldībā” saskaņā ar 

pielikumu; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 17:30 

 

 

Sēdes vadītāja          L. Sausiņa 

 

 

 

Protokolētāja          L. Paskalova 


